ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2021

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 25 dias do mês de outubro do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. estabelecida na rua Marechal Castelo Branco 287 A Sala 2 , Bairro Centro, Ibiaca/RS,
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°15.068.089/0001-03, neste ato
representado pelo(a) Karina Bizotto, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º013.027.200-07, portador(a) do RG n.° 4085043422, para AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial
n.º 80/2021, objeto do Processo n° 80/2021. As condições a serem praticadas neste registro
de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da
proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

8 RIVAROXABANA 20MG -
Marca: GENÉRICO/EMS

OMP 5.000,00 3,85 19.250,00

20 ALOPURINOL 100MG -
Marca: GEN./PRATI

DONADUZZI

OMP 15.000,00 0,146 2.190,00

21 ALOPURINOL 300 mg -
Marca: GEN./PRATI

DONADUZZI

OMP 50.000,00 0,308 15.400,00

34 ATENOLOL 50 MG -
Marca: GEN./PRATI

DONADUZZI

OMP 200.000,00 0,088 17.600,00

43 CARBAMAZEPINA
20MG/ML (SUSP. ORAL) -

Marca: UNI
CARBAMAZ/UNIÃO Q

FRA 100,00 9,70 970,00

46 CARBOCISTEINA 20
MG/ML 80 ML (XAROPE) -

Marca: GEN./PRATI
DONADUZZI

FRA 1.000,00 2,675 2.675,00

72 CLORPROMAZINA 100
MG. - Marca:

CLORPROMAZ/UNIÃO
QUÍ

OMP 8.500,00 0,30 2.550,00

73 CLOTRIMAZOL 10 MG/G
20 G Creme - Marca:

GENÉRICO/GERMED

BIS 600,00 3,70 2.220,00

78 DIAZEPAN 5MG - Marca:
UNI DIAZEPAX/UNIÃO Q

OMP 50.000,00 0,075 3.750,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

86 DOXAZOSINA 4MG -
Marca: GEN./PRATI

DONADUZZI

OMP 30.000,00 0,199 5.970,00

92 ESCOPOLAMINA 10 MG -
Marca: UNI

HIOSCIN/UNIÃO QU

OMP 50.000,00 0,49 24.500,00

97 FENOBARBITAL 100 MG
COMP. - Marca:

GEN./UNIÃO QUÍMICA

OMP 8.000,00 0,139 1.112,00

98 FENOBARBITAL -
40MG/ML 20ML Solução

Oral - Marca: GEN./UNIÃO
QUÍMICA

FRA 100,00 4,70 470,00

103 FUROSEMIDA 40mg. -
Marca: GEN./PRATI

DONADUZZI

COM 100.000,00 0,069 6.900,00

106 HALOPERIDOL - 2MG/ML
20ML Solução Oral -
Marca: GEN./UNIÃO

QUÍMICA

FRA 200,00 2,59 518,00

121 IVERMECTINA 6MG -
Marca: GEN./VITAMEDIC

OMP 10.000,00 0,715 7.150,00

157 OXCARBAMAZEPINA 600
MG - Marca: GEN./SANOFI

MEDLEY

OMP 10.000,00 1,665 16.650,00

158 OXCARBAMAZEPINA 300
MG - Marca: GEN./SANOFI

MEDLEY

OMP 10.000,00 0,79 7.900,00

Governador Celso Ramos/SC, 25 de outubro de 2021

KFMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
                      Contratada

Marcos Henrique da Silva

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg